
  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ NA SANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/NQ-TT.HĐND Na Sang, ngày 15 tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Tổ đại biểu HĐND xã, phân công Tổ trưởng, Tổ phó  

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Na Sang khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

  THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NA SANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng Nhân dân ngày 

20/11/2015; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động 

của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm 

kỳ 2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1323/UBBTVQH15-CTĐB ngày 14 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

nhân dân tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 504/UBCTĐB15 ngày 26/6/2025 của Ủy ban Công tác đại 

biểu về việc trao đổi về nội dung nhân sự chỉ định giữ các chức danh lãnh đạo HĐND; 

Căn cứ Nghị quyết số 274/NQ-TTHĐND ngày 25/6/2025 của Thường trực HĐND 

tỉnh về việc chỉ định nhân sự làm đại biểu HĐND xã Na Sang nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-TTHĐND ngày 25/6/2025 của HĐND tỉnh 

Điện Biên về chỉ định Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng các Ban 

của Hội đồng nhân dân xã Na Sang nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND, các Ban HĐND, ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập 20 Tổ đại biểu HĐND xã; phân công Tổ trưởng, Tổ phó 

các Tổ đại biểu HĐND xã Na Sang khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 (Có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Tổ trưởng, 

Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã thực hiện theo quy định của Luật Tổ 

chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội 

và Hội đồng Nhân dân ngày 20/11/2015 và các quy định khác của Pháp luật. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2 

Các Ban HĐND xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã, đại biểu HĐND 

xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

Nơi nhận:                                            
- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- TT. Đảng uỷ (b/c); 

- TT. HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

  - Các phòng, ban, đoàn thể xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- VP. HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, CVHĐ. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Trịnh Hoàng Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã; Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội 

đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 

(Kèm theo Nghị quyết số: 07/NQ-TTHĐND ngày 15 tháng 7 năm 2025 

của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Na Sang) 

 

I. Tổ đại biểu số 01 (các bản: Hin 2, Co Đứa): 04 đại biểu.  

1. Ông: Vàng A Pó - Tổ trưởng. 

2. Bà: Sùng Thị Máy - Tổ phó. 

3. Ông: Lò Văn Dâm - Thành viên. 

4. Bà: Lò Thị Loan - Thành viên. 

II. Tổ đại biểu số 02 (bản Nậm Bó): 03 đại biểu. 

1. Ông: Quàng Văn Sun - Tổ trưởng. 

2. Ông: Lò Văn Dũng - Tổ phó. 

3. Bà: Vàng Thị Xia - Thành viên. 

III. Tổ đại biểu số 03 (bản Huổi Hạ): 03 đại biểu. 

1. Ông: Lò Văn Song - Tổ trưởng. 

2. Bà: Phạm Thị Thu Hằng - Tổ phó. 

3. Ông: Giàng Trừ Só - Thành viên. 

IV. Tổ đại biểu số 04 (các bản: Na Pheo, Na Sang): 03 đại biểu. 

1. Ông: Cà Văn Keo - Tổ trưởng. 

2. Bà: Lò Thị Thâng - Tổ phó. 

4. Bà: Lò Thị Sơn - Thành viên.  

V. Tổ đại biểu số 05 (các bản: Huổi Xuân, Huổi Xưa): 03 đại biểu. 

1. Ông: Lường Văn Kiêm - Tổ trưởng. 

2. Ông: Hờ A Ly - Tổ phó. 

3. Ông: Giàng Thị Hoa - Thành viên. 

VI. Tổ đại biểu số 06 (các bản: Huổi Lóng, Hin 1): 05 đại biểu. 

1. Ông: Lò Văn Hinh - Tổ trưởng. 

2. Bà: Nguyễn Thị Luyên - Tổ phó. 

3. Bà: Cà Thị Sơm - Thành viên.  

4. Ông: Vừ A Lọi - Thành viên. 

5. Ông: Sìn Văn Bóng - Thành viên. 

VII. Tổ đại biểu số 07 (các tổ dân phố: 1, 2, 11): 10 đại biểu. 



4 

1. Ông: Lường Văn Giót - Tổ trưởng. 

2. Bà: Lò Thị Tinh - Tổ phó. 

3. Ông: Tòng Văn Thanh - Thành viên. 

4. Ông: Lò Văn Hương - Thành viên. 

5. Ông: Đào Văn Xiên - Thành viên. 

6. Ông: Lò Văn Ngoan - Thành viên. 

7. Ông: Vàng Văn Chung - Thành viên. 

8. Ông: Lường Văn Hoàn - Thành viên. 

9. Bà: Điêu Thanh Hương - Thành viên. 

10. Ông: Nguyễn Duy Cường - Thành viên. 

VIII. Tổ đại biểu số 08 (các tổ dân phố: 3, 4): 05 đại biểu. 

1. Ông: Trịnh Hoàng Thắng - Tổ trưởng. 

2. Bà: Nguyễn Thị Dịu - Tổ phó. 

3. Bà: Lường Kim Dung - Thành viên. 

4. Bà: Nguyễn Thị Hải - Thành viên.  

5. Ông: Đinh Văn Hoàng - Thành viên. 

IX. Tổ đại biểu số 09 (các tổ dân phố: 5, 6, 7): 07 đại biểu. 

1. Ông: Bùi Văn Kiều – Tổ trưởng. 

2. Bà:  Hoàng Thị Biên - Tổ phó. 

3. Ông: Trang A Lử - Thành viên. 

4. Bà: Hoàng Thị Thuý Đương - Thành viên. 

5. Bà: Lâm Thị Thương Huyền -Thành viên. 

6. Ông: Lò Xuân Khu - Thành viên. 

7. Bà: Lò Thị Thơ - Thành viên. 

X. Tổ đại biểu số 10 (các tổ dân phố: 8, 9, 10): 05 đại biểu 

1. Bà: Nguyễn Thị Hồng - Tổ trưởng. 

2. Ông: Khoàng Văn Tâm - Tổ trưởng. 

3. Bà: Nguyễn Thị Quyên - Tổ phó. 

4. Ông: Quàng Văn Dơn - Thành viên. 

5. Ông: Vàng A Thông - Thành viên. 

XI. Tổ Đại biểu số 11 (bản 36): 02 đại biểu 

1.Bà: Kháng Mai Thu - Tổ trưởng 

2. Ông: Hoàng Định - Tổ phó. 



5 

3. Ông: Chớ Nụ Sùng - Thành viên. 

XII. Tổ đại biểu số 12 (các bản: Sa Lông 1, 2): 07 đại biểu 

1. Ông: Hồ A Thào - Tổ trưởng. 

2. Ông: Hồ A Cáng - Tổ phó.  

3. Bà: Vàng Thị Thái - Thành viên. 

4. Ông: Hồ A Dế - Thành viên. 

5. Ông: Lê Xuân Vỹ - Thành viên. 

6. Bà: Lầu Thị Dí - Thành viên. 

7. Ông: Chớ A Khua - Thành viên. 

XIII. Tổ đại biểu số 13 (bản Cổng Trời) : 03 đại biểu 

1. Ông: Hạng Phử Lù - Tổ trưởng. 

2. Ông: Giàng A Vàng - Tổ phó. 

3. Bà: Hạng Thị Dung - Thành viên. 

XIV. Tổ đại biểu số 14 (bản Chiêu Ly): 02 đại biểu 

1. Ông: Hồ A Cầu - Tổ trưởng. 

2. Bà: Lý Thị Dùng - Tổ phó. 

XV. Tổ đại biểu số 15 (bản Thèn Pả): 02 đại biểu 

1. Ông: Hồ A Di - Tổ trưởng. 

2. Bà: Thàn Lao Máng - Tổ phó. 

XVI. Tổ đại biểu số 16 (các bản Hồ Chim I, II, Nậm Chim): 07 đại biểu 

1. Ông: Sùng A Lồng - Tổ trưởng. 

2. Ông: Hồ A Sinh - Tổ phó. 

3. Ông: Vừ A Dùng - Thành viên. 

4. Bà: Vàng Thị Giàng - Thành viên. 

5. Ông: Hồ A Của - Thành viên. 

6. Bà: Vừ Thị Só - Thành viên. 

7. Bà: Vừ Thị Đớ - Thành viên. 

XVII. Tổ đại biểu Số 17 (các bản Làng Dung, Ma Thì Hồ I): 03 đại biểu. 

1. Ông: Vừ A Mỗ - Tổ trưởng. 

2. Ông: Hạng A Ly - Tổ phó. 

3. Bà: Vừ Thị Dính - Thành viên. 

XVIII. Tổ đại biểu số 18 (các bản Huổi Mí, Huổi Sang, nhóm 1 bản 

Huổi Quang II): 03 đại biểu. 



6 

1. Ông: Hồ A Di - Tổ trưởng. 

2. Ông: Vừ Chứ Thề - Tổ phó. 

3. Bà: Lý Thị Dung - Thành viên. 

XIX. Tổ đại biểu số 19 (các bản Huổi Quang I, Huổi Chua, Huổi Quang 

II, nhóm 2 Huổi Y): 03 đại biểu 

1. Bà: Phạm Thị Huyền Trang - Tổ trưởng. 

2. Ông: Sùng A Thò - Tổ phó. 

3. Bà: Sùng Thị Mý - Thành viên. 

XX. Tổ đại biểu số 20 (bản Ma Thì Hồ II): 03 đại biểu 

1. Ông: Hạng A Nánh - Tổ trưởng. 

2. Ông: Thào A Páo - Tổ phó. 

3. Ông: Sùng A Ư - Thành viên. 

 


		2025-08-19T16:45:29+0700


		2025-08-19T16:46:34+0700


		2025-08-19T16:47:09+0700




